
Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s. 
Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s. 

Ekonomickému řešení odpadového hospodářství obcí v Olomouckém kraji. Ekonomickému řešení odpadového hospodářství obcí v Olomouckém kraji. 



Závěry studie proveditelnosti 
Odpadovému centru Olomouc
Závěry studie proveditelnosti 
Odpadovému centru Olomouc
Rozhodnutí stavíme na datech

Realistický 
scénář

Předpoklad

617 mil. KčCelková investice do areálu

60 000 tunRoční množství SKO 1 800Kč/t

10 000 tunRoční množství Plast 3 600Kč/t

16 % (100 mil Kč)Investiční dotace výzva 60.

nePříspěvek od společnosti EKO-
KOM na komodity z SKO

dle aktuálního 
stavu

Výskyt množství PET lahví a 
Al plechovek

11 letReálná doba návratnosti 
projektu

Návratnost
[počet let]

Faktory ovlivňující návratnost

- 4Změna složení vstupu v 
důsledku vyšší míry třídění 
SKO 35 000 tun Plast 17 000 
tun 

- 1 Každých 50 mil. Kč dotace 

- 2Příspěvek EKO-KOM na 
dotřiďování SKO

+X Zavedení záloh, není známo 
jak bude kompenzováno
Změna ceny na bráně => pokud se sníží cena 
prodlouží se návratnost a naopak



Řízení rizik projektuŘízení rizik projektu

 V případě zálohování PET připravujeme technologii na možnost jejich dotřiďování

 Při poklesu množství SKO budeme přijímat vyšší množství odpadu ze žlutých nádob

 Plnění % recyklace díky

 multi-komoditnímu sběru 

 Edukací občanů na území obcí, kteří jsou akcionáři

 Politické rizika 

 profesionalizací společnosti 

 Široká akcionářská struktura 

 V případě zálohování PET připravujeme technologii na možnost jejich dotřiďování

 Při poklesu množství SKO budeme přijímat vyšší množství odpadu ze žlutých nádob

 Plnění % recyklace díky

 multi-komoditnímu sběru 

 Edukací občanů na území obcí, kteří jsou akcionáři

 Politické rizika 

 profesionalizací společnosti 

 Široká akcionářská struktura 



Střednědobý výhled financovaný z příspěvku 
1 500 Kč za občana v průběhu šesti let

338 Kč

2024Roky:
Příspěvek na občana 

stávající akcionář: 150 Kč

2023

Spuštění linky Olomouc

Řešení všech 
komunálních odpadů za 
pomoci vlastních i 
partnerských zařízení

2025 2026

Kompletní krajská 
odpadová 

infrastruktura

2027

Výstavba
- Odpadové centrum
- Překladiště

- Zpracování 
objemných odpadů
- Digitalizace 
- Plán gastroodpad 

338 Kč 225 Kč 225 Kč

2028

224 Kč

Aktivity                           
v daném roce: 

2029

Projektování
- Odpadové centrum
- Překladiště

Studie
- objemné odpady
- Gastro a Bio odpady

Digitalizace 



Harmonogram výstavby projektu 
odpadového centra Olomouc
Harmonogram výstavby projektu 
odpadového centra Olomouc

Projektování 
stavby

2024 2025 2026

Prováděcí 
dokumentace

VŘ na 
stav. firmu Výstavba odpadového centra 

Stavební část projektu

Technologická část projektu 

Stavba 
vodovod Příprava územíČOV

3. Kolové VŘ na 
technologii

Zahrnutí PD do 
DPS Instalace technologie 

Pilotní provoz 
linky  

Oficiální 
spuštění

Řízení společnosti
Spolupráce Expertní skupiny pro řešení všech typů obecních odpadů  

VŘ ředitel 
společnosti = člen 

představenstva 

Přechod na německý model

VŘ technický pracovník

Změna stanov 
pro investice 

mimo ZK

VŘ obchodní zástupce
VŘ Finance = člen představenstva

Technický pracovník člen představenstva

Příprava provozního 
řádu

Schvalování provozního řádu

VŘ Asistentka 

Soutěž úvěr

Stavební řízení



Co dalšího bude třeba zrealizovat pro 
potřeby projektu a zajištění OH obcí
Co dalšího bude třeba zrealizovat pro 
potřeby projektu a zajištění OH obcí

6

2024 2025 2026

Překladiště

Zpracování podsítné frakce 
EIA pro zpracování 
podsítné frakce na 

skládkách 

Provozní řád pro stabilizaci

Montáž technologie 
stabilizace 

Další odpadové povinnosti pro obce 

Povinné třídění objemných odpadů 

Povinný sběr textilu

Povinný sběr a zpracování Gastro odpadu

Projektování 
překladišť 

Stavební 
řízení

Výstavba 
překladišť

2027 2028 2029

Funkční odpadové centrum 

Stavební 
povolení 

Digitalizace odpadového hospodářství 
Digitalizace OH-OK Digitalizace dat svozu 

Analýza řešení gastro, 
objemného a textilního 
odpadu v Olomouckém 

kraji





8

Servisní společnost

Lukáš Václavík MSc. 
606 721 191
vaclavik@tsmo.cz

Mg. Vítězslav Zdeněk
+420 734 656 866
vitezslavzdenek3@gmail.com

Spolek odpady Olomouckého kraje


